XI. Καὶ ὁ Σίμων· Ἐπεὶ πυκνότερόν σε ὀρῶ τὸν λό-  
γον ποιούμενον ὑπὲρ τοῦ πλάσαντός σε Θεοῦ, μάθε  
ἐπ' ἐμοῦ, πῶς καὶ εἰς αὐτὸν ἀσεβεῖς. Οἱ πλάσαντες  
ἑὸ φαίνονται, ὡς ἡ Γραφὴ λέγει· Καὶ εἶπεν ὁ Θεός· D  
Ποιήσωμεν ἄνθρωπον κατ' εἰκόνα ἡμετέραν καὶ  
καθ' ὁμοίωσιν <sup>35</sup>. Τὸ ποιήσωμεν δύο σημαίνει, ἢ  
πλείονας, πλὴν οὐχ ἓνα.

XII. Καὶ ὁ Πέτρος ἀπεκρίνατο· Εἷς ἔστιν ὁ τῆ αὐ-  
τοῦ σοφία εἰπόν· Ποιήσωμεν ἄνθρωπον. Ἡ δὲ σο-

<sup>a</sup> Gen. 1, 26.

<sup>20</sup> καθ' ὅ C. <sup>21</sup> τοῦτο O. Tum δεῖ conj. C, qui in textu δεῖν ut O. <sup>22</sup> εἰπεῖν om. O. <sup>23</sup> C vertit quasi legi  
voluerit αἱ αὐταὶ S. <sup>24</sup> Ita O c. Cl, ἐνδομοιογούσαν C. Vid. Hom. xi, 6 et 11. <sup>25</sup> λέγει Cl et S, men-  
dose. <sup>26</sup> ὅ τε O. Deinceps βούλεται C. <sup>27</sup> εἰδέας C. <sup>28</sup> ὄντως C. <sup>29</sup> εἰδέαν C. <sup>30</sup> τῷ inserui c. O. <sup>31</sup> ἀπο-  
λειφθεῖς conjectavit C, ἀπολειφθείσης idem in textu, ut O. <sup>32</sup> εἰδέαν C. Deinde dedi ἕνα — ἐπιγνῶ  
c. O ἐπιγνῶν C; rectum jam vidit S. <sup>33</sup> ἀλλάξει O. <sup>34</sup> Deesse videtur ταύτην post εἰ δὲ καὶ. S. οὐκέτι  
ser. O. <sup>35</sup> κατ' εἰκόνα καὶ καθ' ὁμοίωσιν ἡμετέραν C.

#### VARIAE LECTIONES.

tanquam proprio spiritui, ipse semper congaudebat. Unita quidem est Deo, ut anima, ab eo autem extenditur, velut manus, universitatem producens. Propter hoc vero et unus homo conditus est, ab eo autem etiam sexus femineus processit. Cumque unitas sit genere, dualitatem facit. Nam per extensionem et contractionem unitas dualitas esse censetur. Itaque recte facio deferendo omnem honorem uni Deo, tanquam parentibus. Dixit Simon: Quid vero, et si Scripturæ alios deos aiunt, non admittes?

XIII. Petrus respondit: Si Scripturæ, si prophetae deos dicunt, in tentationem audientium dicunt, ita quippe scriptum est: *Si surrexerit apud te propheta, dans signa et prodigia, et evenerit signum illud ac prodigium, dixerit vero tibi: Eamus et colamus deos alienos, quos nescierunt patres tui, non audietis prophetam illum: in primis sicut manus tuæ ad lapidandum eam. Tentavit enim te avertere a Domino Deo tuo. Quod si dixeris in corde tuo: Quo modo fecit signum hoc vel prodigium, cognoscens cognoscas, quia tentator tentavit, ut sciat an timeas Dominum Deum tuum*<sup>a</sup>. Et vero quia tentator tentavit, dictum est, aliter autem id post transmirationem in Babylonem apparet. Neque enim qui cuncta novit Deus, sicut ex multis ostendi licet, tentavit, ut ipse sciret, qui præciter omnia. Si vero cupis, de ea re sermonem faciamus; et demonstrabo Deum præscium esse. Illum autem ignorare; cum falsum sit, id quoque ad tentationem scriptum ostenditur. Ita nos, o Simon, neque ab ullo alio scandalum pati possumus, nec ad multos deos admittendos fraude inducimur, nec ulli sermoni assentimus contra Deum dicto. *ναὶ δυνάμεθα*<sup>b</sup>. οὕτε πολλοὺς θεοὺς ἀποδέξασθαι ἀπατώμεθα, οὐδὲ λόγῳ τι κατὰ τοῦ Θεοῦ λεγομένην συντιθέμεθα.